
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA / TRIBUTI 
 

N. 68 

del 

  03 ottobre 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bersano Barbara 

 

OGGETTO: RIVERSAMENTO AL COMUNE DI FELINO (PR) -IMU RELATIVA ALL’ANNO 2020 VERSATA 

ERRONEAMENTE 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO CHE in data 25/09/2025 prot. 0013411 è stata presentata dal Comune di Felino (PR) 

istanza di riversamento IMU per l’anno 2020 versata erroneamente al Comune di Peveragno anziché al 

Comune di Felino (PR) dal contribuente C.L. per la cifra di Euro 79,00; 

 

VERIFICATO che il pagamento del tributo di cui al capoverso precedente non è di competenza del 

Comune di Peveragno, ma bensì del Comune di Felino (PR);  

 

RITENTUTO di procedere al riversamento della somma di Euro 79,00 presso il conto corrente indicato 

dal Comune di Felino (PR);  

 

VISTO il regolamento di contabilità;  

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposto Municipale Propria (I.M.U.) 

approvato con Deliberazione C.C. n. 21 del 23/07/2020; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni finora esposte:  

 

1) Di riversare al Comune di Felino (PR)  – la somma di Euro 79,00 versata dal contribuente C.L. per 

l’IMU relativa all’anno 2020 codice tributo 3914 – trattandosi di mera restituzione di tributi 

erroneamente attribuiti;  

 

2) Di impegnare e liquidare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 s.m,.i. e del principio contabile 

applicato al. 4/2 al D.Lgs 118/2011 le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono  

esigibili:  

 

creditore Importo 

(IVA 

compresa) 

Titolo/tipologia/categoria Capitolo Esercizio 

COMUNE DI  

FELINO (PR) 

Codice Fiscale 

00202030342 

Partita IVA 

00202030342 

79,00 0104109 6080 2025 

     



     

3) Di accertare - ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 d.lgs 26/2000 s.m.i.,- che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica  
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Bersano Barbara * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


